Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

30 сентября 2014 г.                                                                                           № 0187300005814000497-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Члены  комиссии:

2. Климин  В.А.  – заместитель председателя Думы города;
3. Резинкина Ж.В. – заместитель начальника управления экономической политики;

4. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

5. Захарова Н.Б. - начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 5 членов комиссии из 9.

Представитель заказчика: Хвощевская Татьяна Витальевна,  директор муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система   г. Югорска».

1.Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005814000497  среди  субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организации на право заключения гражданско-правового договора на  поставку  специализированной библиотечной мебели.
 Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005814000497, дата публикации 15.09.2014.
2. Заказчик: Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система   г. Югорска». Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская обл.,  г. Югорск, ул. Механизаторов, д.6.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 30 сентября 2014 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 2.

5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	8863740
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	8863842
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т.Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии:

     С.Д. Голин

Члены  комиссии
_______________________ В.А. Климин

_____________________Ж.В. Резинкина

  ____________________ А.Т. Абдуллаев

______________________Н.Б. Захарова
Представитель заказчика                                                                 ________________Т.В. Хвощевская
Приложение 1

к протоколу рассмотрения заявок

аукциона в электронной форме

от  «30»  сентября 2014 г. № 0187300005814000497-1

Таблица рассмотрения заявок

аукциона в электронной форме среди субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на поставку специализированной библиотечной мебели

   Заказчик: Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система г. Югорска»
	Обязательные требования
	№ пункта
	Характеристика товара
	Номер заявки

	8863740
	8863842

	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:

согласие участника аукциона на выполнение работы или оказание услуги на условиях, предусмотренных настоящей документацией, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным в части II. «Техническое задание» документации об аукционе, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование места происхождения товара или наименование производителя товара.

	1
	Депозитивный выставочный модуль
габариты не менее 450*450*1900мм и не более 455*455*1950мм Полки -    ЛДСП не менее16мм, кромка ПВХ 0,4 мм,  ручка – металл шарик, цвет – сатин. Верхний фриз (100 мм) - ЛДСП. Модуль устанавливается на вращающееся основание. Нижняя тумба на стационарных опорах. Модуль состоит из 5 ярусов с 4-мя отсеками: 24 накопителя с размерами 217х256мм. Каждый отсек независимый и защищен прозрачной пластиковой вставкой толщиной 5 мм с закругленными краями.  Полки разделены на отсеки П-образным металлическим хромированным прутком-разделителем. Диаметр 5мм. Размер разделителя 145х155мм. Количество прутков – 4 шт. на 1 полку.

Цвет –  бук светлый.

Количество: 2 штуки
	соответствует
	соответствует

	2
	 Стойка - накопитель

накопитель экспозиционный комбинированный габариты не менее 892*410*1901мм и не более 895*415*1905мм Стойка предусматривает наличие 15 независимых ячеек – отсеков с индивидуальной дверцей. Дверца каждой ячейки представляет собой наклонную экспозиционную поверхность для выставления сигнального экземпляра периодических изданий. Дверца оснащается специальной металлической Г-образной ручкой  толщиной 2мм с полимерным покрытием,  дополнительно являющейся оригинальной подставкой для выставляемой экспозиции. Специальный механизм трансформации, состоящий из 2 элементов: полимерной направляющей части и специально проточенного цилиндрического держателя-штыря, легко позволяет переводить дверцу в горизонтальное положение. В открытом трансформируемом положении дверца фиксируется за счет специально изготовленных цилиндрических держателей-ограничителей, что значительно облегчает доступ к ячейке. Все детали, включая заднюю стенку, должны быть изготовлены из термоустойчивого антибликового ЛДСП толщиной 16 мм. Торцы деталей  должны быть обработаны кромкой ПВХ 2 мм с зафрезерованными углами в цвет ЛДСП. Модуль должен быть оснащен металлополимерными резьбовыми регулируемыми опорами, что помогает исключить неровности на устанавливаемой поверхности. Жесткость обеспечивается наличием задней стенки, изготовленной из ЛДСП со специальным металлическим креплением, закрывающимся декоративными полимерными заглушками.

Цвет –  бук светлый.

Количество: 4 штуки.
	соответствует
	соответствует

	3
	Трансформируемая секция

секция системы хранения и экспозиции библиотечных фондов ограниченного обзора, габариты не менее 900*292*2090мм и не более 905*295*2095мм. В основе системы должен быть металлокаркас. Конструктивно представляет собой сборную модульную систему, которая позволяет собирать конструкцию в ряды любой протяжённости и конфигурации, представляющие собой единый блок. Конструкция  предусматривает усиливающий рамочный контур из металлического профиля не менее 25х25х2мм с полимерным порошковым покрытием.   Количество контуров не менее двух на 1 модуль. Контур должен обеспечивать жесткость в поперечном направлении и присоединение последующих стеллажей посредством металлических бобышек, каждая из которых выполнена с центральным резьбовым отверстием и крепежного металлического штыря. Каркас должен устанавливаться в шахматном порядке 2х1. Модульная система  позволяет собирать конструкцию в ряды любой протяжённости и конфигурации, представляющие собой единый блок. Система должна предусматривать не менее 6 рабочих полок. Стоевая выполнена из плиты толщиной не менее 16мм   с пластиковой отбортовкой толщиной не менее 2мм. Пластиковое покрытие  должно  крепиться к стоевой на клей посредством прессовой прокатки. Каждая стоевая  должна обеспечивать регулировку стеллажа по высоте. Полки толщиной не менее 25мм. Полки устанавливаются на специальный металлический держатель, позволяющий обеспечивать регулировку  по высоте с шагом 32мм и установку в наклонное положение. Держатель имеет конструкцию, состоящую из 2-х частей: полимерную муфту с пружинным механизмом, обеспечивающую плотную посадку металлической части, на цилиндры - 2-х диаметров, закрепляемых в стойке. Полки должны иметь Г-образную конфигурацию. Каждая полка должна иметь продольный  ограничитель движения книг  высотой 40 мм. Гарантированная нагрузка на полку должна быть не менее 80 кг без изменения геометрических форм (прогиба, деформации). Обязательное требование отсутствие острых углов. Обязательным условием является способность стеллажей собираться в цепочку различной конфигурации.  Модуль  должен иметь регулируемые по высоте опоры в количестве 4 штук, диаметром не менее 15мм и обязательным пластиковым подпятником для избегания порчи покрытия пола. Опоры должны устанавливаться в стойку системы, быть скрыты под нижним съемным основанием, и иметь зубчатые металлические зацепы для крепления в стоевой и предотвращения выламывания. Применения гвоздей, саморезов, евровинтов, скоб и других подобных крепёжных элементов при изготовлении  не допустимо. Вся крепежная фурнитура должна быть скрыта и не видна для предотвращения порчи хранящихся материалов.

Цвет –  бук светлый.

Количество: 3 штуки.
	соответствует
	соответствует

	4
	 Секция системы хранения

секция системы хранения библиотечных фондов ограниченного обзора габариты не менее 884*292*2090мм  и не более 885*295*2095мм. В основе системы должен быть металлокаркас. Конструктивно представляет собой сборную модульную систему, которая позволяет собирать конструкцию в ряды любой протяжённости и конфигурации, представляющие собой единый блок. Конструкция  предусматривает усиливающий рамочный контур из металлического профиля 25х25х2мм с полимерным порошковым покрытием.  Количество контуров не менее двух на 1 модуль. Контур должен обеспечивать жесткость в поперечном направлении и присоединение последующих стеллажей посредством металлических бобышек, каждая из которых выполнена с центральным резьбовым отверстием и крепежного металлического штыря. Каркас должен устанавливаться в шахматном порядке 2х1. Модульная система  позволяет собирать конструкцию в ряды любой протяжённости и конфигурации, представляющие собой единый блок. Система должна предусматривать не менее 6 рабочих полок. Стоевая выполнена из плиты толщиной не менее 16мм     с пластиковой отбортовкой толщиной не менее 2мм. Пластиковое покрытие  должно  крепиться к стоевой на клей посредством прессовой прокатки. Каждая стоевая  должна обеспечивать регулировку стеллажа по высоте. Полки толщиной не менее 25мм. Полки устанавливаются на специальный металлический держатель, позволяющий обеспечивать регулировку  по высоте с шагом 32мм и установку в наклонное положение. Держатель имеет конструкцию, состоящую из 2-х частей: полимерную муфту с пружинным механизмом, обеспечивающую плотную посадку металлической части, на цилиндры - 2-х диаметров, закрепляемых в стойке. Полки должны иметь Г-образную конфигурацию. Каждая полка должна иметь продольный  ограничитель движения книг  высотой  не менее 40 мм. Гарантированная нагрузка на полку должна быть не менее 80 кг без изменения геометрических форм (прогиба, деформации). Обязательное требование отсутствие острых углов. Обязательным условием является способность стеллажей собираться в цепочку различной конфигурации.  Модуль должен иметь регулируемые по высоте опоры в количестве 4 штук, диаметром не менее 15мм и обязательным пластиковым подпятником для избегания порчи покрытия пола. Опоры должны устанавливаться в стойку системы, быть скрыты под нижним съемным основанием, и иметь зубчатые металлические зацепы для крепления в стоевой и предотвращения выламывания. Применения гвоздей, саморезов, евровинтов, скоб и других подобных крепёжных элементов при изготовлении  не допустимо. Вся крепежная фурнитура должна быть скрыта и не видна для предотвращения порчи хранящихся материалов.

Цвет –  бук светлый.

Количество: 3 штуки.
	соответствует
	соответствует

	5
	 Накопительная система хранения

накопительная система  хранения библиотечных фондов габариты не менее 900*560*2090мм и не более 905*565*2095 мм. В основе системы должен быть металлокаркас. Конструктивно представляет собой сборную модульную систему, которая позволяет собирать конструкцию в ряды любой протяжённости и конфигурации, представляющие собой единый блок. Конструкция  предусматривает усиливающий рамочный контур из металлического профиля 25х25х2мм с полимерным порошковым покрытием по каталогу RAL . Количество контуров не менее двух на 1 модуль. Контур должен обеспечивать жесткость в поперечном направлении и присоединение последующих стеллажей посредством металлических бобышек, каждая из которых выполнена с центральным резьбовым отверстием и крепежного металлического штыря. Каркас должен устанавливаться в шахматном порядке 2х1. Модульная система  позволяет собирать конструкцию в ряды любой протяжённости и конфигурации, представляющие собой единый блок. Система должна предусматривать не менее 12 рабочих полок. Стоевая выполнена из плиты толщиной 16мм (цвет по согласованию) с пластиковой отбортовкой толщиной не менее 2мм. Пластиковое покрытие  должно  крепиться к стоевой на клей посредством прессовой прокатки. Каждая стоевая  должна обеспечивать регулировку стеллажа по высоте. Полки толщиной не менее 25мм. Полки устанавливаются на специальный металлический держатель, позволяющий обеспечивать регулировку  по высоте с шагом 32мм и установку в наклонное положение. Держатель имеет конструкцию, состоящую из 2-х частей: полимерную муфту с пружинным механизмом, обеспечивающую плотную посадку металлической части, на цилиндры - 2-х диаметров, закрепляемых в стойке. Полки должны иметь Г-образную конфигурацию. Каждая полка должна иметь продольный  ограничитель движения книг  высотой 40 мм. Гарантированная нагрузка на полку должна быть не менее 80 кг без изменения геометрических форм (прогиба, деформации). Обязательное требование отсутствие острых углов. Обязательным условием является способность стеллажей собираться в цепочку различной конфигурации.  Модуль  должен иметь регулируемые по высоте опоры в количестве 4 штук, диаметром не менее 15мм и обязательным пластиковым подпятником для избегания порчи покрытия пола. Опоры должны устанавливаться в стойку системы, быть скрыты под нижним съемным основанием, и иметь зубчатые металлические зацепы для крепления в стоевой и предотвращения выламывания. Применения гвоздей, саморезов, евровинтов, скоб и других подобных крепёжных элементов при изготовлении  не допустимо.  Вся крепежная фурнитура должна быть скрыта и не видна для предотвращения порчи хранящихся материалов.

Цвет –  бук светлый.

Количество 3 штуки.
	соответствует
	соответствует

	6
	 Стационарная секция системы хранения

Стационарная секция системы хранения и экспозиции библиотечных фондов габариты не менее 884*560*2090мм и не более 885*565*2095мм. В основе системы должен быть металлокаркас. Конструктивно представляет собой сборную модульную систему, которая позволяет собирать конструкцию в ряды любой протяжённости и конфигурации, представляющие собой единый блок. Конструкция  предусматривает усиливающий рамочный контур из металлического профиля 25х25х2мм с полимерным порошковым покрытием по каталогу. Количество контуров не менее двух на 1 Модуль. Контур должен обеспечивать жесткость в поперечном направлении и присоединение последующих стеллажей посредством металлических бобышек, каждая из которых выполнена с центральным резьбовым отверстием и крепежного металлического штыря. Каркас должен устанавливаться в шахматном порядке 2х1. Модульная система  позволяет собирать конструкцию в ряды любой протяжённости и конфигурации, представляющие собой единый блок. Система должна предусматривать не менее 12 рабочих полок. Стоевая выполнена из плиты толщиной не менее 16мм с пластиковой отбортовкой толщиной не менее 2мм. Пластиковое покрытие  должно  крепиться к стоевой на клей посредством прессовой прокатки. Каждая стоевая  должна обеспечивать регулировку стеллажа по высоте. Полки толщиной не менее 25мм. Полки устанавливаются на специальный металлический держатель, позволяющий обеспечивать регулировку  по высоте с шагом 32мм и установку в наклонное положение. Держатель имеет конструкцию, состоящую из 2-х частей: полимерную муфту с пружинным механизмом, обеспечивающую плотную посадку металлической части, на цилиндры - 2-х диаметров, закрепляемых в стойке. Полки должны иметь Г-образную конфигурацию. Каждая полка должна иметь продольный  ограничитель движения книг  высотой 40 мм. Гарантированная нагрузка на полку должна быть не менее 80 кг без изменения геометрических форм (прогиба, деформации). Обязательное требование отсутствие острых углов. Обязательным условием является способность стеллажей собираться в цепочку различной конфигурации.  Модуль  должен иметь регулируемые по высоте опоры в количестве 4 штук, диаметром не менее 15мм и обязательным пластиковым подпятником для избегания порчи покрытия пола. Опоры должны устанавливаться в стойку системы, быть скрыты под нижним съемным основанием, и иметь зубчатые металлические зацепы для крепления в стоевой и предотвращения выламывания. Применения гвоздей, саморезов, евровинтов, скоб и других подобных крепёжных элементов при изготовлении  не допустимо.   Вся крепежная фурнитура должна быть скрыта и не видна для предотвращения порчи хранящихся материалов.

Цвет –  бук светлый.
Количество: 4 штуки.
	соответствует
	соответствует